
REGISTRO DI SETTORE n.ro  470  del  14/09/2016  
                      

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
                                 

SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO  
                 

          
OGGETTO : 
IMMOBILI COMUNALI - RIMOZIONE E BONIFICA MANUFATTI CONTENENTI AMIANTO -
CIG 6421240EDD - CUP J64B15000210004 - Approvazione e liquidazione Stato finale e
Certificato di regolare esecuzione lavori  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
adotta la seguente determinazione  

  Vista la delibera della Giunta Comunale n.180 del 22/09/2015 esecutiva ai sensi di legge con la quale è
stato approvato il progetto esecutivo dell' opera in oggetto;

Dato atto che il finanziamento dell' opera è imputato al bilancio di previsione annualità 2016 al capitolo
2016/20118/3;
Dato atto che il CUP relativo al progetto è J64B15000210004;
Vista  la  determinazione  n.  220  RG  del  22/02/2016,  con  la  quale  è  stata  aggiudicata  la  gara  per
l' esecuzione  delle  opere  alla  ditta  Unifor  S.r.l.  con sede  in Via  Fratte,  10  di  Osimo  (AN)  c.f.  –  p.i.
01641920432 per un ribasso offerto del 6,666% (sei/666 percento) sull' importo dei lavori, al netto degli
oneri per l' attuazione del piano di sicurezza, per l' importo di aggiudicazione per lavori soggetti a ribasso
di  €101.273,86  oltre  €12.411,32  per  oneri  per  la  sicurezza  esclusi  dal  ribasso  per  un  importo
contrattuale di €113.685,18 oltre IVA al 22%;
Dato atto che il CIG relativo al contratto repertorio 1586 del 05/04/2016 è 6421240EDD;
Vista la comunicazione di ultimazione lavori pervenuta  in data  08/08/2016  prot.19551  con la  quale  la
ditta esecutrice comunica che i lavori sono stati ultimati in data 06/08/2016;
Visto il certificato di ultimazione lavori redatto dalla D.L. e sottoscritto senza riserve dalla ditta esecutrice
con il quale si attesta che la data di ultimazione dei lavori è il 06/08/2016 e quindi nel rispetto dei termini
contrattuali;
Visti i documenti relativi alla contabilità di cantiere sottoscritti senza riserve dalla ditta affidataria e dalla
direzione lavori, relativi alle opere realizzate fino ad ultimazione lavori;
Visto lo stato finale dei lavori di rimozione e bonifica manufatti contenenti amianto, dal quale risulta che la
ditta  affidataria  ha  eseguito  lavori per  un importo  al netto  del ribasso  di €  113.685,18  oltre  IVA  per
lavori a misura ed il Certificato di regolare esecuzione emesso in data  06/09/2016  dal quale  risulta  che
l' opera è stata regolarmente eseguita in conformità al contratto d' appalto e risulta un credito dell' impresa
di €6.464,77 oltre IVA per complessivi €7.887,01;
Vista  la  fattura  n.  6/23  del 10/08/2016  relativa  allo  Stato  finale  dei  lavori  in  oggetto  dell' importo  di
€6.464,77 oltre IVA per complessivi €7.887,02 emessa dalla ditta appaltatrice;
Dato  atto  dell' autorizzazione  allo  sconto  di  €0,01  sull' importo  del  credito  autorizzato  dalla  ditta

SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO Atto n.ro 470 del 14/09/2016 - Pagina 1 di 2

Determina n. 1605 del 16/09/2016

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1605 del 16/09/2016 - Pagina 1 di 4



affidataria;
Ravvisata la necessità di procedere all' approvazione dei documenti contabili, del Certificato di regolare
esecuzione ed alla liquidazione del credito alla ditta Unifor S.r.l.;
Dato atto della regolarità contributiva della ditta affidataria verificata mediante consultazione on line del
Durc con validità fino al 01/11/2016;
Visto l'art.107 del D.Lgs. 18/08/2000 n.267, relativamente alle attribuzioni dei dirigenti;
Visto lo "Statuto" ed il "Regolamento di Contabilità" del Comune;
Visto il D.Lgs 50/16 relativo ai contratti pubblici;
Visto il DPR 05/10/2010 n.207 per le parti ancora vigenti;

DETERMINA
Di approvare  lo stato  finale  dei lavori di rimozione  e  bonifica  manufatti contenenti amianto,  dal quale
risulta che la ditta affidataria ha eseguito lavori per un importo al netto del ribasso di €113.685,18 oltre
IVA per lavori a  misura  ed  il Certificato  di regolare  esecuzione  emesso  in data  06/09/2016  dal quale
risulta che l' opera è stata regolarmente eseguita in conformità al contratto d' appalto e  risulta  un credito
dell' impresa di €6.464,77 oltre IVA per complessivi €7.887,02.
Di autorizzare lo svincolo della cauzione definitiva allegata al contratto d' appalto.
Di  liquidare  e  pagare,  per  le  motivazioni  esposte  in  narrativa,  in  favore  di  UNIFOR  SRL  -  VIA
FRATTE, 10 -  60027  OSIMO  AN  -   Codice  Fiscale: 01641920432  -   Partita  IVA: 01641920432
l'importo  di €  7.887,01,  I.V.A.  compresa,   a  saldo  della  fattura  n.ro  6/23  del  10/08/2016,   sul  CC
000050121878  BANCA  DI  CREDITO  COOPERATIVO  DI  FILOTTRANO  SCRL  Agenzia
FILIALE DI OSIMO cod. IBAN IT22M0854937490000050121878 ABI 08549 CAB 37490
Di dare atto che la spesa complessiva di € 7.887,01 risulta impegnata nel modo seguente:
* € 7.887,01 all'intervento 2010501
*  capitolo 2016/20118/3 denominato "INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI

RIMOZIONE  AMIANTO  SU  IMMOBILI  COMUNALI  -  ALIENAZIONE  SGE"  -  Impegno  
2015/2291/2 assunto con determina 56 del 16/02/2016 Registro Generale;

* codice CIG 6421240EDD  codice CUP J64B15000210004
Di trasmettere copia del presente atto al Settore Finanziario ed al Settore AA.GG. e contratti per gli
adempimenti di competenza.

Dichiara che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in sè l'espressione del
parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa ai fini dell'avvenuto controllo preventivo ai
sensi dell'art. 147/bis del TUOEL 267/2000 e dell'art. 11 del Regolamento sui controlli interni. 
                               
Data visto 14/09/2016 

IL DIRIGENTE  
CLARETTI FRANCESCA  

                            
                            
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento è
memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L.
15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 

SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO Atto n.ro 470 del 14/09/2016 - Pagina 2 di 2REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1605 del 16/09/2016 - Pagina 2 di 4



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art. 184, comma 4°, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

1949 14/09/2016
in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

Numerazione Progressivo
Liquidazioni

Anno Importo N.ro Impegno Creditore

2016 2428 1 7.887,01€ 2291 UNIFOR SRL

Dati contabili:

Porto San Giorgio, lì  ____________________
IL DIRIGENTE

VESPRINI DINO

16/09/2016

Numero REGISTRO GENERALE                  del 1605 16/09/2016

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1605 del 16/09/2016 - Pagina 3 di 4



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

IMMOBILI COMUNALI - RIMOZIONE E BONIFICA MANUFATTI CONTENENTI AMIANTO - CIG
6421240EDD - CUP J64B15000210004 - Approvazione e liquidazione Stato finale e Certificato di
regolare esecuzione lavori

IL DIRIGENTE

Ing. Claretti Francesca 

l 19/09/2016 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 1605 del 16/09/201

19/09/2016

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1605 del 16/09/2016 - Pagina 4 di 4




